
 
 

1 
 

 
PROVINCIA DELLA SPEZIA 

 

DETERMINAZIONE 
Numero Data 

1073 29/10/2025 

 
 Settore Tecnico   Ufficio Autorizzazioni bonifiche e rifiuti    
  
 

OGGETTO: 

AUTORIZZAZIONE EX ART. 208 DEL D.LGS. N. 152/2006 E SS.MM.II. 
ALL’ESERCIZIO DI RACCOLTA PER LA DEMOLIZIONE, IL RECUPERO 
E LA ROTTAMAZIONE DI VEICOLI FUORI USO PRESSO 
L’INSEDIAMENTO IN LOCALITA’ SILEA DEL COMUNE DI SARZANA. 
–  SOCIETA’ GUASTINI GIUSEPPE S.R.L. - PRESA D’ATTO DI 
MODIFICA NON SOSTANZIALE EX ART. 35 L.R. 18/1999 E SS.MM.II.  

  
IL FUNZIONARIO DELEGATO 

 
Vista la D.D. n. 674 del 03.07.2025 a firma del Dirigente ad interim dell’Area 

Patrimonio e Ambiente Ing. Gianluca Rinaldi con la quale si conferma sino alla nomina del 
Dirigente dell’Area Tecnica di cui al PIAO 2025 -2027 – sez. Fabbisogno l’incarico di 
Elevata Qualificazione con responsabilità del Servizio Ambiente, Urbanistica e 
Pianificazione Territoriale al Dott. Paolo Falco; 

 
Premesso che la Provincia della Spezia: 
 
con Determinazione del Dirigente dell’Area Ambiente n. 29 prot. n. 15662 del 

21/03/2006 ha autorizzato, ai sensi dell’art. 28 del D.Lgs. n. 22/1997 e dell’art. 15 del 
D.Lgs. n. 209/2003, la società Guastini Giuseppe S.r.l. all’esercizio dell’attività di raccolta 
per la demolizione, il recupero e la rottamazione di veicoli a motore, rimorchi e simili 
presso l’insediamento sito in Comune di Sarzana Via Silea; 

con Determinazione del Dirigente n. 210 del 02/03/2021 prot. n. 5659 del 
02/03/2021, ha rinnovato l’autorizzazione ex art. 209 del D.Lgs. n. 152/2006 e ss.mm.ii. 
alla società Guastini Giuseppe S.r.l.; 

con Determinazione Delegata n. 1002 del 23/10/2023 ha disposto la presa d’atto di 
modifica non sostanziale ex art. 35 L.R. 18/1999 e ss.mm.ii. riguardante la ridistribuzione 
delle quantità di rifiuti autorizzate al trattamento presso l’impianto in oggetto; 

con Determinazione Delegata n. 616 del 12/06/2024 ha disposto la presa d’atto di 
modifica non sostanziale ex art. 35 L.R. 18/1999 e ss.mm.ii. riguardante la ulteriore 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale
firmato digitalmente da PAOLO FALCO
- Num. Prot :  del  - Esecutività 29/10/2025



 

 

ridistribuzione delle quantità di rifiuti autorizzate al trattamento presso l’impianto in oggetto; 

Dato atto che: 

- in data 14 e 16/07/2025 con nota assunta al prot. n. 20011 e 20474, la sig.ra Tania 
Guastini, in qualità di Presidente del CDA dell’impresa Guastini Giuseppe S.r.l. con 
sede legale ed operativa in Comune di Sarzana (SP), Via Silea snc, ha presentato 
istanza per modifica non sostanziale della Determinazione Dirigenziale n. 210/2021 
come modificata dalle Determinazioni Delegate n. 1002 del  23/10/2023 e del n. 616 
del 12/06/2024  riguardante la  variazione delle quantità trattabili di alcune tipologie di 
rifiuti mediante una ridistribuzione dei quantitativi con riduzione dei quantitativi 
trattabili di alcune tipologie di rifiuti e conseguente aumento delle altre; 

- nella Relazione Tecnica allegata alla nota su indicata si riporta il seguente elenco 
aggiornato delle attrezzature impiegate nell’attività: 

- Mezzo semovente MINELLI Modello CM 290-11 
- Mezzo semovente SOLMEC  EXP5030 (a noleggio) 
- Mezzo semovente FIAT HITACHI Modello EX 235 FK 
- Autogru CATERPILLAR con Polipo MINELLI 
- Cesoia EC350 ECOTECNICA 
- Pelacavi ECOTECNICA 
- Mola FERVI (ancora non in utilizzo) 
- Pressa IDROMEC T800C 
- Gruppo per taglio ossiacetilenico 
- Autocarro SCANIA Targa FH 865 TY 
- Autocarro SCANIA Targa FH 864 TY 
- Autocarro IVECO MAGIRUS 240E38 Targa BK 094 VY 
- Autocarro SCANIA CV AB Targa EB 746 WC 
- Trattore Targa DF 702 FT 
- Semirimorchio Targa AF 31447 
- Elettromagnete Zanetti Magneti Srl Mod. ESM 110 Matr.17075 
- Idropulitrice LAVOR HYPER LR 1515 LPT 
- Carrello elevatore TOYOTA 02-8FDJF35 
- Cannone nebulizzatore Phoenix 
- Cesoia FCE 30R Cayman 
- Cannelli ossitaglio 
- Gru EPSILON Pellegrini su DF702FT 
- Gru su autocarro MEC su BK094VY 
- Gru su autocarro MARCHESI su EB094WC 
- Gru su autocarro SCANIA FH864TY 
- Smerigliatrice angolare 
- Compressore BD220/100 100LT2HP 
- Tank fuel serbatoio per gasolio 
- Cassoni scarrabili di vari volumi 
- Aspiraliquidi CVI 380 XH 
- Paranco Tiger mod CB 
- Spazzatrice 4.0 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale
firmato digitalmente da PAOLO FALCO
- Num. Prot :  del  - Esecutività 29/10/2025



 

 

- Pesa  ponte Società Cooperativa Bilanciai 
- Analizzatore di metalli Surveying Station 
- Monitore portatile per la misura e il monitoraggio della dose e il rateo di radioattività 

gamma Ludlum Measurements, Inc. 
- Monitore per la misura della radioattività nei veicoli EL.SE.srl 

- Si dichiara inoltre che: 
- l’attività aziendale di raccolta e recupero di rifiuti (autorizzata secondo le determine 

sopra riportate) non subirà alcuna variazione tecnica rispetto a quanto autorizzato; 
- l’impatto acustico non subirà alcuna modifica poiché né le attrezzature né le 

modalità di impiego varieranno rispetto alle attuali autorizzazioni; 
- lo scarico in corpo idrico superficiale delle acque reflue provenienti dalle attività 

non subirà variazione alcuna rispetto alle suddette determinazioni; 
- le emissioni in atmosfera non subiranno variazione alcuna rispetto alle suddette 

determinazioni; 
- l’organizzazione dell’impianto non subirà variazione alcuna rispetto a quanto 

indicato nelle relazioni progettuali per l’ottenimento delle suddette autorizzazioni; 
- i criteri di stoccaggio non subiranno variazione alcuna rispetto a quanto indicato 

nelle relazioni progettuali per l’ottenimento delle suddette autorizzazioni; 
- i criteri di gestione non subiranno variazione alcuna rispetto a quanto indicato nelle 

relazioni progettuali per l’ottenimento delle suddette autorizzazioni; 
- la potenzialità dell’impianto subirà un incremento di lievissima entità (inferiore al 

10%) rispetto alle suddette determinazioni come si può vedere nell’allegato prospetto 
di riepilogo; 

- lo stoccaggio massimo complessivo di rifiuti subirà un incremento di lievissima 
entità (inferiore al 10%) come si può vedere nell’allegato prospetto di riepilogo; 

 
Le variazioni sopra indicate, coinvolgeranno i codici evidenziati con colorazione; come da 

prospetto comparativo e riepilogativo allegato - ALLEGATO 1 al presente provvedimento (N.d.R.) 
- (in azzurro i codici che subiscono una riduzione quantitativa e in arancione quelli che vengono 
aumentati; in verde quelli che non subiscono alcuna variazione); 

 

Dato atto: 

che in data 23 e 24/10/2025 con nota assunta al prot. n. 30223 e 30472, la sig.ra 
Tania Guastini, in qualità di Presidente del CDA dell’impresa Guastini Giuseppe S.r.l. con 
sede legale ed operativa in Comune di Sarzana (SP), Via Silea snc, ha presentato istanza 
per ulteriore modifica non sostanziale della Determinazione Dirigenziale n. 210/2021 
come modificata dalle Determinazioni Delegate n. 1002 del  23/10/2023 e del n. 616 del 
12/06/2024  riguardante la modifica del lay-out dell’impianto con lo spostamento del 
deposito degli olii esausti e di alcuni rifiuti pericolosi; 

 
che nella Relazione Tecnica allegata alla istanza viene precisato che le attrezzature 

impiegate nell’attività risultano uguali a quelle indicate nell’istanza del 14/07/2025 come 
sopra elencate e viene dichiarato quanto segue:  

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale
firmato digitalmente da PAOLO FALCO
- Num. Prot :  del  - Esecutività 29/10/2025



 

 

 
Obiettivo della presente richiesta di variazione autorizzativa non sostanziale è quella di 
modificare il lay-out dell’impianto con lo spostamento del deposito degli olii esausti e dei rifiuti 
pericolosi dall’attuale zona dedicata ed indicata nella planimetria dello stato attuale con la lettera 
“O” alla nuova area ricavata sotto la tettoia adiacente la palazzina uffici, la contestuale 
ricollocazione della zona di stoccaggio dell’acciaio inox, indicata col numero 68, al posto 
dell’attuale deposito degli olii esausti e rifiuti pericolosi e cambio della modalità di deposito 
dell’alluminio (EER 17.04.02) dall’attuale modalità in cassoni a deposito in cumuli al suolo con 
conseguente eliminazione dal lay-out dei cassoni n.22 e n.24. (vedi planimetria di lay-out 
aggiornato allegata).  
  
La scrivente impresa riscontra infatti la necessità di rimodulare gli spazi operativi del piazzale in 
modo da garantire sia una migliore fruibilità degli stessi che la gestione dei materiali recuperati 
separando meglio le varie tipologie degli stessi.   
  
Al fine di chiarificare l’intervento, si precisa che:  

- l’attività aziendale di raccolta e recupero di rifiuti (autorizzata secondo le determine sopra 
riportate) non subirà alcuna variazione tecnica rispetto a quanto autorizzato.  

- L’impatto acustico non subirà alcuna modifica poiché né le attrezzature né le modalità di 
impiego varieranno rispetto alle attuali autorizzazioni;  

- Lo scarico in corpo idrico superficiale delle acque reflue provenienti dalle attività non 
subirà variazione alcuna rispetto alle suddette determinazioni.  

- Le emissioni in atmosfera non subiranno variazione alcuna rispetto alle suddette 
determinazioni.  

- L’organizzazione dell’impianto non subirà variazione alcuna rispetto a quanto indicato 
nelle relazioni progettuali per l’ottenimento delle suddette autorizzazioni.  

- I criteri di stoccaggio non subiranno variazione alcuna rispetto a quanto indicato nelle  
relazioni progettuali per l’ottenimento delle suddette autorizzazioni  

- I criteri di gestione non subiranno variazione alcuna rispetto a quanto indicato nelle 
relazioni progettuali per l’ottenimento delle suddette autorizzazioni  

- La potenzialità dell’impianto subirà un incremento di lievissima entità (inferiore al 10%) 
rispetto alle suddette determinazioni come si può vedere nell’allegato prospetto di 
riepilogo.  

- Lo stoccaggio massimo complessivo di rifiuti non subirà incrementi.  
  

La variazione sopra indicata, di cui si chiede l’autorizzazione, modificherà il lay-out come da 
planimetria allegata (Allegato 3).  
 

Valutato che le variazioni proposte si configurino come MODIFICHE NON 
SOSTANZIALI ai sensi dell’art. 35 della L.R. 18/1999 e successive e modifiche ed 
integrazioni della autorizzazione rilasciata con la Determinazione Dirigenziale n. 210 del 
02/03/2021 come modificata dalle Determinazioni Delegate n. 1002 del 23/10/2023 e n. 
616 del 12/06/2024; 

 
COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale
firmato digitalmente da PAOLO FALCO
- Num. Prot :  del  - Esecutività 29/10/2025



 

 

Visto il D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000; 

Visti gli artt. 4, comma 2, e 70, comma 6, del D.Lgs n. 165 del 30.03.2001; 

Vista la Legge Regionale n.18 del 21/06/1999; 

Visto il D.Lgs. n. 209 del 24/06/2003 e ss.mm.ii.; 

Visto il D.Lgs. n.152 del 03/04/2006 e successive modifiche ed integrazioni; 

Vista la Legge Regionale n. 30 del 31/10/2006; 

DETERMINA 
1)  Di prendere atto, per quanto specificato in premessa, delle modifiche non sostanziali 

ai sensi dell’art. 35 della L.R. 18/1999 riguardanti l’autorizzazione alla gestione 
dell’impianto di recupero di rifiuti speciali non pericolosi ubicato nel Comune di Sarzana 
(SP) rinnovata alla società Guastini Giuseppe S.r.l. con la Determinazione n. 210 del 
02/03/2021 e modificata dalle Determinazioni Delegate n. 1002 del 23/10/2023 e n. 616 
del 12/06/2024; 

2) Di aggiornare conseguentemente l’autorizzazione ex art. 208 come segue: 

- variazioni quantitative dei rifiuti in ingresso come da prospetto comparativo e 
riepilogativo allegato al presente atto come da ALLEGATO 1;  

- modifica del lay-out dell’impianto con lo spostamento del deposito degli olii esausti 
e dei rifiuti pericolosi come da ALLEGATO 2 e ALLEGATO 3; 

3) Di subordinare la validità della presente modifica al rispetto di tutte le prescrizioni 
richiamate nella citata Determinazione n. 210 del 02/03/2021, come modificate con le 
DD n. 1002/2023 e n. 616/2024 che qui si intendono integralmente richiamate ove non 
in contrasto col presente atto;  

4) Di confermare che l’autorizzazione ha validità di dieci anni dalla data della 
Determinazione Dirigenziale n. 210 del 02/03/2021, entro centottanta giorni dalla 
scadenza può essere presentata alla Provincia della Spezia apposita domanda di 
rinnovo; 

5) Di consegnare copia del presente atto alla sig.ra Tania Guastini, in qualità di Presidente 
del CDA dell’impresa Guastini Giuseppe S.r.l. con sede legale ed operativa in Comune 
di Sarzana (SP), e di inviarne copia al Comune di Sarzana, ad ARPAL, al Servizio 
Igiene Pubblica della A.S.L. n.5 della Spezia, al Comando di Polizia Provinciale della 
Spezia, alla Regione Liguria. 
 

INFORMA 
 

• La presente Determinazione viene posta in pubblicazione all’Albo Pretorio di questa 
Provincia per rimanervi 15 giorni consecutivi e nella sezione Amministrazione 
trasparente ai sensi dell’art.40 del D. Lgs. n. 33 del 2013; 
 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale
firmato digitalmente da PAOLO FALCO
- Num. Prot :  del  - Esecutività 29/10/2025



 

 

• Contro il presente provvedimento è possibile promuovere ricorso innanzi al 
Tribunale Amministrativo Regionale entro 60 giorni dalla data di conoscenza del 
provvedimento medesimo o ricorso straordinario al Capo dello Stato entro 120 
giorni. 

 
 
 

 Il Funzionario Delegato 
 FALCO PAOLO / InfoCamere S.C.p.A. 
 Atto firmato Digitalmente 

 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale
firmato digitalmente da PAOLO FALCO
- Num. Prot :  del  - Esecutività 29/10/2025



 

   

RIFIUTI IN INGRESSO  

Descrizione Rifiuti in ingresso 
all'impianto  

C.E.R.  
Operazioni da 

R1 a R13  

Quantitativo  
Annuo  

autorizzato  

Quantitativo  
Annuo  

richiesto  

Capacità 
massima di 
stoccaggio 
auorizzato  

Capacità 
massima di 
stoccaggio 
richiesto  

         t  MC  t  MC  t  MC  t  MC  

Preval.  
ferrosi  

Rifiuti del trattamento delle scorie  10.02.01  

R4-R13  1  1,5  1  1,5  1  1,5  1  1,5  

Scorie non trattate  10.02.02  

Scaglie di laminazione  10.02.10  

Scorie di fusione  10.09.03  

Materiali ferrosi estratti da ceneri 
pesanti  

19.01.02  

Rifiuti della pirolisi, diversi da quelli di 
cui alla voce 19.01.17   19.01.18  

Altri rifiuti non specificati altrimenti  10.02.99  

Limatura e trucioli di materiali ferrosi  12.01.01  R4-R13  720  720  720  720  60  60  60  60  

Polveri e particolato di materiali ferrosi  12.01.02  
R4-R13  5  5  1  1  1  1  1  1  

Rifiuti non specificati altrimenti  12.01.99  

Rifiuti di saldatura   R4-R13  1  1  1  1  1  1  1  1  

rifiuti metallici  02.01.10  
R4-R13  3.000  4.250  3.500  4.960  140  200  140  140  

Imballaggi metallici  15.01.04  
COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale

- Num. Prot :  del  - Esecutività 29/10/2025



Metallo  20.01.40  
Metalli ferrosi  16.01.17  

Metalli ferrosi  19.12.02  
 

 

Ferro e acciaio  17.04.05  R4-R13  8.000  1.100  7.500  1.031  357  535  357  535  

Preval.  
non  

ferrosi  

Zinco solido  11.05.01  

R4-R13  3  3,5  7  8,5  3  3,5  4  5  

Ceneri di zinco  11.05.02  

Zinco  17.04.04  

Scorie fosforose  06.09.02  

R4-R13  1  1  1  1  1  1  1  1  

Scorie della produzione primaria e 
secondaria  

10.06.01  

Impurità e schiumatura della 
produzione primaria e secondaria   10.06.02  

Rifiuti non specificati altrimenti  10,06,99  

Altre scorie  10.08.09  

Scorie di fusione  10.10.03  

Impurità  e schiumatura dell 
produzione primaria e secondaria  10.08.11  

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale

- Num. Prot :  del  - Esecutività 29/10/2025



Limatura e trucioli di materiali  non 
ferrosi  

12.01.03  
R4-R13  100  100  150  150  50  50  50  50  

Polveri e particolato di materiali non 
ferrosi  

12.01.04  

Rifiuti non specificati altrimenti  11.02.99  
R4-R13  1  1,5  1  1,5  1  1,5  1  1,5  

Rifiuti di metalli non ferrosi  19.10.02  
Rifiuti non specificati altrimenti  11.05.99  

R4-R13  1  2  1  2  0,5  1  0,5  1  
Rifiuti non specificati altrimenti  10.08.99  

Alluminio  17.04.02  R4-R13  2000  4900  2000  4900  235  575  235  575  
 

 Rame, bronzo, ottone  17.04.01  R4-R13  1.415  2.375  1.365  2.291  235  395  235  395  
Piombo  17.04.03  R4-R13  15  11  70  52  15  11  15  11  

Stagno  17.04.06  R4-R13  3  6  3  6  0,5  1  0,5  1  
Cavi diversi da quelli di cui alla voce  

17.04.10  
17.04.11  

R4-R13  200  270  500  675  45  60  75  100  
Metalli non ferrosi  19.12.03  

Altro  

Componenti non specificati altrimenti  
(essenzialmente parti di veicoli non 

specificamente catalogate e 
provenienti da attività di 

autoriparazione es. candele, ganasce,  
fanali ecc.)  

16.01.22  

R4-R13  5.500  11.000  6.000  12.000  300  600  300  600  Componenti rimossi da 
apparecchiature fuori uso, diversi da 

quelli di cui alla voce 16.02.15   
16.02.16  

Apparecchiature fuori uso, diverse da 
quelle di cui alle voci 16.02.09 e  

16.02.13  
16.02.14  

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale

- Num. Prot :  del  - Esecutività 29/10/2025



Apparecchiature elettriche ed 
elettroniche fuori uso, diverse da  
quelle di cui alle voci 20.01.21,  

20.01.23 e 20.01.35  

20.01.36  

Metalli misti  17.04.07  

Serbatoi per gas liquido  16.01.16  R4-R13  1  2  1  2  1  2  1  2  

veicoli fuori uso, non contenenti liquidi 
né altre componenti pericolose  

16.01.06  R4-R13  30  300  20  200  5  50  5  50  

Veicoli fuori uso  16.01.04  R4-R13  120  1200  80  800  5  50  5  50  
Metalli non ferrosi  16.01.18  

R4-R13  10  20  10  20  10  20  10  20  
Rifiuti non specificati altrimenti  10.10.99  

 

 Catalizzatori esausti contenenti oro, 
argento, renio, rodio, palladio,iridio o 

platino (tranne 16.08.07)  
16.08.01  R4-R13  0,5  1  0,5  1  0,5  1  0,5  1  

Rifiuti ingombranti  20.03.07  R4-R13  3  6  3  6  3  6  3  6  

Rifiuti della pulizia delle strade  20.03.03  R13  1  1  1  1  1  1  1  1  
Rifiuti misti da costruzione e 

demolizione  
17.09.04  R13  15  11  15  11  15  11  15  11  

Carta  
Carton 

e  

Imballaggi in carta e cartone  15.01.01  

R3-R13  36  360  50  500  3  30  3  30  
Imballaggi in materiali compositi  15.01.05  

Imballaggi in materiali misti  15.01.06  

Carta e cartone  20.01.01  

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale

- Num. Prot :  del  - Esecutività 29/10/2025



Vetro  

Altri particolari diversi da quelli di cui 
alla voce 10.10rifiuti di vetro diversi da 

quelli di cui alla voce 10.11.11  
10.11.12  

R5-R13  2  3  2  3  2  3  2  3  
Imballaggi in vetro  15.01.07  

Vetro  16.01.20  

Vetro  17.02.02  

Vetro  19.12.05  

Vetro  20.01.02  

Plastica  

Rifiuti plastici (ad eccezione degli 
imballaggi)  

02.01.04  

R3-R13  
3  6  3  6  3  6  3  6  

Rifiuti plastici  07.02.13  

Limatura e trucioli di materiali plastici  12.01.05  

Imballaggi in plastica   15.01.02  

Rifiuti non specificati altrimenti  07.02.99  

Plastica  16.01.19  

Plastica  17.02.03  

Plastica e gomma  19.12.04  

Plastica  20.01.39  

Pneumatici fuori uso  16.01.03  4  8  4  8  4  8  4  8  
  

Legno  

Scarti di corteccia e sughero  03.01.01  

R3-R13  150  220  150  220  20  30  20  30  

Segatura, trucioli, residui di taglio, 
legno, pannelli di truciolare e piallacci 

diversi da quelli di cui alla voce  
03.01.04  

03.01.05  

Imballaggi in legno  15.01.03  

  

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale

- Num. Prot :  del  - Esecutività 29/10/2025



 Legno  17.02.01           
Legno diverso da quello di cui alla voce  

19.12.06  
19.12.07  

Legno, diverso da quello di cui alla voce 
20.01.37  20.01.38  

Rifiuti non specificati altrimenti  03.01.99  

Tessile  

Rifiuti da materiali compositi  04.02.09  

R3 - R13  0,5  2,5  0,5  2,5  0,2  1  0,2  1  

Rifiuti da fibre tessili grezze  04.02.21  

Rifiuti da fibre tessili lavorate  04.02.22  

Abbigliamento  20.01.10  

Prodotti tessili  20.01.11  

       totale  21.342  26.888  22.161  28.582  1.518,7 2.716,5 1.549,7  2.758  

       differenza      819  1694      31  41,5  
dall'autorizzato  

      aumento      3,70%  5,93%      2,00% 
 1,50% percentuale  

 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale

- Num. Prot :  del  - Esecutività 29/10/2025



 

 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale

- Num. Prot :  del  - Esecutività 29/10/2025



COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale

- Num. Prot :  del  - Esecutività 29/10/2025



 ELENCO CASSONI E AREE OPERATIVE 

Cumulo/ 

cassone 
Tipologia contenitore Materiale 

Materiale/Codice 

C.E.R.

1 Cassone metallico da 20 m3 Ferro e Acciaio 

17.04.05 

19.01.02 

19.01.18 

10.02.01 

10.02.02 

10.02.10 

10.02.99 
10.09.03 

2 Cassone metallico da 30 m3 Ferro 17.04.01 

3 Cassone metallico da 30 m3 Alluminio 17.04.02 

4 Cassone metallico da 30 m3 Alluminio 17.04.02 

5 Cassone metallico da 20 m3

apparecchiature fuori uso 
e loro parti 

(contatori in alluminio) 

16.01.22 

16.02.14 

16.02.16 

17.04.07 

20.01.36 
17.04.02 

6 Cassone metallico da 30 m3 Pneumatici 16.01.03 

7 Cassone metallico da 20 m3 Legno 

03.01.01 

03.01.05 

03.01.99 

15.01.03 

17.02.01 

20.01.38 
19.12.07 

8 Cassone metallico da 30 m3 Rifiuti ingombranti 20.03.07 

9 Cassone metallico da 20 m3 Plastiche 

02.01.04 

07.02.13 

07.02.99 

12.01.05 

15.01.02 

16.01.19 

17.02.03 

20.01.39 
19.12.04 

10 Cassone metallico da 20 m3

Cassone utilizzato per 

sostituzioni vuoto per 

pieno per servizi a clienti 
esterni 

Vari 

11 Cassone metallico da 20 m3 Metalli non ferrosi 

limatura e trucioli 
12.01.03 

12 Cassone metallico da 20 m3 Carta – Cartone 

Imballaggi 

15.01.01 
20.01.01 

13 In cumuli al suolo 20 m3

apparecchiature fuori uso 

e loro parti 
(contatori in alluminio) 

16.01.22 

16.02.14 

16.02.16 

17.04.07 

20.01.36 
17.04.02 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale

- Num. Prot :  del  - Esecutività 29/10/2025



ALLEGATO N°4 – ELENCO CASSONI E AREE OPERATIVE 
 

14 Cassone metallico da 20 m3
 Acciaio inox 17.04.05 

 
15 

 
Cassone metallico da 30 m3

 

Cassone utilizzato per 

sostituzioni vuoto per 

pieno per servizi a clienti 
esterni 

 
Vari 

 
16 

 
Cassone metallico da 30 m3

 

Cassone utilizzato per 

sostituzioni vuoto per 

pieno per servizi a clienti 
esterni 

 
Vari 

 

 
17 

 

 
Cassone metallico da 30 m3

 

 

apparecchiature fuori uso 

e loro parti 
(contatori in alluminio) 

16.01.22 

16.02.14 

16.02.16 

17.04.07 

20.01.36 
17.04.02 

 

18 

 

Cassone metallico da 30 m3
 

 

Metalli misti 

16.02.14 

16.02.16 
17.04.07 

 

19 

 

Cassone metallico da 30 m3
 

 

Metalli misti 

16.02.14 

16.02.16 
17.04.07 

 

20 

 

Cassone metallico da 30 m3
 

 

Metalli misti 

16.02.14 

16.02.16 
17.04.07 

21 Cassone metallico da 30 m3
 Alluminio 17.04.02 

22 In cumulo al suolo 60 m3 Alluminio 17.04.02 

23 Cassone metallico da 30 m3
 Alluminio 17.04.02 

 
 

25 

 
 

Cassone metallico da 20 m3
 

 

Stoccaggio provvisorio 

ferro, acciaio, rame, 

bronzo, ottone, alluminio 

17.04.01 

17.04.02 

17.04.05 

19.10.02 
11.02.99 

26 Cassone metallico da 15 m3
 Acciaio inox 17.04.05 

 
 

27 

 
 

Cassone metallico da 15 m3
 

 

Stoccaggio provvisorio 

ferro, acciaio, rame, 

bronzo, ottone, alluminio 

17.04.01 

17.04.02 

17.04.05 

19.10.02 
11.02.99 

28 Cassone metallico da 15 m3
 Alluminio 17.04.02 

29 Cassone metallico da 15 m3
 Acciaio inox 17.04.05 

30 Cassone metallico da 20 m3
 Alluminio 17.04.02 

31 Cassone metallico da 30 m3
 Rame 17.04.01 

32 Cassone metallico da 30 m3
 Rame 17.04.01 

33 Cassone metallico da 30 m3
 Rame 17.04.01 

34 Cassone metallico da 30 m3
 

Limatura e trucioli di 

materiali non ferrosi 

12.01.03 

35 Cassone metallico da 30 m3
 Acciaio inox 17.04.05 

36 Cassone metallico da 30 m3
 Acciaio inox 17.04.05 

37 Cassone metallico da 25 m3
 Acciaio inox 17.04.05 

38 Cassone metallico da 25 m3
 Acciaio inox 17.04.05 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale

- Num. Prot :  del  - Esecutività 29/10/2025



ALLEGATO N°4 – ELENCO CASSONI E AREE OPERATIVE 
 

39 Cassone metallico da 25 m3
 Rifiuti autoprodotti 

19.12.12 
20.03.03 

40 Cassone metallico da 25 m3
 Rifiuti autoprodotti 

19.12.12 
20.03.03 

41 Cassone metallico da 25 m3
 Zinco 17.04.04 

42 Cassone metallico da 25 m3
 Alluminio 17.04.02 

43 Cassone metallico da 25 m3
 Alluminio 17.04.02 

44 Cassone metallico da 20 m3
 Piombo 17.04.03 

45 Cassone metallico da 30 m3
 

Limatura e trucioli di 
materiali non ferrosi 

12.01.03 

46 Cassone metallico da 30 m3
 Rame, bronzo, ottone 17.04.01 

47 Cassone metallico da 20 m3
 Rame, bronzo, ottone 17.04.01 

48 Cassone metallico da 30 m3
 Rame, bronzo, ottone 17.04.01 

49 Cassone metallico da 30 m3
 Rame, bronzo, ottone 17.04.01 

50 Cassone metallico da 30 m3
 Acciaio inox 17.04.05 

51 Cassone metallico da 30 m3
 Rame, bronzo, ottone 17.04.01 

52 Cassone metallico da 20 m3
 Rame, bronzo, ottone 17.04.01 

53 Cassone metallico da 30 m3
 Rame, bronzo, ottone 17.04.01 

54 Cassone metallico da 30 m3
 Acciaio inox 17.04.05 

55 Cassone metallico da 30 m3
 Rame, bronzo, ottone 17.04.01 

56 Cassone metallico da 20 m3
 Alluminio 17.04.02 

57 Cassone metallico da 1 m3
 

Polveri e particolato 
metalli ferrosi 

12.01.02 
12.01.99 

 
58 

 
Cassone metallico da 1 m3

 

 

Polveri e particolato e 

sfridi di metalli non ferrosi 

11.05.99 

19.10.02 

10.08.99 
11.02.99 

59 Cassone metallico da 1 m3
 Rottami di stagno 17.04.06 

60 Cassone metallico da 1 m3
 catalizzatori 16.08.01 

 

 

61 

 

 

Cassone metallico da 1 m3
 

 

 

Metalli non ferrosi 

06.09.02 

10.06.01 

10.06.02 

10.06.99 

10.08.09 

10.08.11 
10.10.03 

 
 

62 

 
 

Cassone metallico da 1 m3
 

 
 

Rifiuti tessili 

04.02.09 

04.02.21 

04.02.22 

20.01.10 
20.01.11 

63 Cassone metallico da 1 m3
 Rifiuti di saldatura 

12.01.13 
12.01.21 

68 In cumuli al suolo 60 m3
 Acciaio inox 17.04.05 

69 In cumuli al suolo 60 m3
 Tornitura metalli ferrosi 12.01.01 

 

 
70 

 

 
In cumuli al suolo 200 m3

 

 

 
metalli ferrosi 

02.01.10 

15.01.04 

17.04.05 

19.12.02 

20.01.40 
16.01.17 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale

- Num. Prot :  del  - Esecutività 29/10/2025



ALLEGATO N°4 – ELENCO CASSONI E AREE OPERATIVE 
 

71 In cumuli al suolo 240 m3
 Metalli ferrosi 17.04.05 

72 In cumuli al suolo 240 m3
 Metalli ferrosi 17.04.05 

73 In cumuli al suolo 240 m3
 Metalli ferrosi 17.04.05 

74 In cumuli al suolo 240 m3
 Metalli ferrosi 17.04.05 

A1 In cataste 50 m3
 Autoveicoli bonifcati 16.01.06 

A In cataste 50 m3
 Autoveicoli da bonificare 16.01.04 

 

T1 
In cumuli al suolo in zona 

tettoiata 20 m3
 

 

Metalli misti 

16.02.14 

16.02.16 
17.04.07 

 

 

 

 

 

 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale

- Num. Prot :  del  - Esecutività 29/10/2025


